• De baculo pastorali.

Baculus pastoralis correctōnem pasto-
rale signat. ppter quod a consecratio-
re dicitē consecrato. Accipe baculum pa-
storālē officij ut sis in corrigēdis vicijs
pie seūiens. de quo dicit apostol. In virga veniam
ad vos. virga ergo pastoralis potestas intelligit
sacerdotalē qz xpē eis otulit quādō aplōs ad predi-
candum misit p̄cipiens eis vt baculos tollerent. et
moyses cum virga missus est in egyptum de hoc in
prima pte dictum est in ti. de oſecratōnibus. Bacu-
lus ergo a lege et euangelio sumitur. qui et virga
pastorālis et sambuca et pedum et fetula nuncupa-
tur. Moyses em̄ ex mandato domini virgā habuit
que terribilia fecit in celo et in terra et in mari. quia
cibum de celo. potum de petra produxit. et grēgem
ad terram fluentem lacte et melle minauit ab hoc
per baculum doctrinē autoritas intelligit. hac em̄
infirmi sustentantur. inquieti corripuntur. et ran-
tes ad penitenciam trahuntur. Unde et pedū vocat
qz est lignum recurvum quo pastores pedes retra-
hunt animaliū. Sane quādōqz baculus ex osse et li-
gno cōficitur que cristallina et taurata sperula
cōiunguntur. os supius recurvatur. lignū inferiō
ferro acutē modice tñ reconditur. Si quidem os est
duricia legis. lignum māsuetudo euāgelij. que duo
cōiuncta sunt sperula diuinitatis itxē xpi. vel os se-
ueritas. lignum pontificis est levitas. quas iungit
in iudicio per caritatem. Vnde seueritas vel misericor-
dia multū testitū si vna sine altera teneat. ad qz
designanduz ferz obtundit. quia iudicium mise-
ricordia tempatur. baculus recurvatus cū penitētēs.
ad penitenciam reuocātur. Aliqñ incuruatura ca-
put formatur qz ad deum cōuersis vita eterna p-
mittitur. qñqz etiam incuruatura scribitur cū ira-
tus fueris misericordie recordaberis. ne ob culpas
gregis ira turbet in pastore oculū ratōnis. Aliqñ
in sperula scribitur homo vt p̄tifer se hoc memō
retur et de potestate collata nō eleue. aliqñ etiam
iuxta ferz describitur pce. vt in disciplina subditis
peccat et misericors a misericordia misericordiā cōse-
quatur. Nō vno baculus est acutus in fine rectus
in medio. et retortus in summo designat p̄tifer
debet pungere pigros. regere debiles sui rectitudi-
ne et colligere vagos. Vñ versus. Collige sustēta
stimula vaga mōrbida lenta. et redēdo singula fin-
gulis versus iste continet omnia premissa. Vnde sic.
Attrahit p̄ primū. medio rege. punge p̄ ymū
Romanus autem pontifex pastorāli virga non vti-
tut. tum ppter historiam. tum ppter misticam ra-
cionem. Historia est. quoniam beatus petrus apo-
stolus marcialem discipulum suum quem dñs inter
discipulos ostiuit cū dixerit. Vnde si efficiamini sicut
pūulus iste nō intra. Et si sit cum quibusdam alijs
ad predicandū germanis. quo in via ad. xx. dietas
defecto fronto collega equus. rediit ad nūciandum
hoc petro. cui petr⁹ accipe hūc baculum. et tangēs
illuz dic. surge in nomine domini et pdica. Ille vero
in. xl. die a tpe mortis illius tetigit eum et surrexit.
et predicauit. et ita petrus baculum a se remouit et
subditis dedit nec recuperauit. Innoç. vero papa. n.

Scripsit in ecclēsie speculō. q̄ beat⁹ petrus misit ba-
culū suū eucharīo primo treuerorum ep̄o. quē vna
cum valerio et materno ad pdicādum euāgelium
genti teutonice destinauit. cui succēdit in episcopā
tu maternus qui per baculum petri de morte fuerat
fuscatus. quem baculum usqz hodie cum magna
venerātōne treuerē ecclesia seruat. et ideo papa in
illa diocesi vētūr baculo et non alibi. Misticā vero
est ratō quia baculus in summitate curuus est qua-
si ad attalendum. quod in romano pontifice neces-
se non est. quia nullus ab eo finaliter diuertere p̄t
Preterea per baculuz designatur cōtercio qz quia
ceteri pontifices ab homine recipiūt. Ideo a suis fu-
perioribus baculos recipiūt et habent. Roman⁹ ve-
ro pontifex quia potestatē a solo deo accipit bacu-
lum non habet. Porro sedm q̄ capiti. scz xpo cōue-
nit virga pontificis potestatē xpi signat. de qua ps
Virga recta sive directōnis virga regni tui qz di-
lexi. iusti. et odi. iniqui. ppter qd̄ alibi dicit. Reges
eos in virga ferrea. duricia ferri vigorem signat
equitatis. qua xpus tanquam vas figuli peccato-
res confringet. Verum potestas xpi non solum est
virga sed baculus. quia non solum corripit sed etiā
sustentat. Vnde ps. Virga tua et baculus tuus et
De fudario.

Ex p̄ditis nouem specialibus pontificum
ornamentis. Aliqua te qui busdam alijs.
et primo de fudario videamus quod est li-
neus pannus quem ministrans ep̄o semp-
patum habet. quo ille fudorem et omne superfluum
corporis tergit humorem. significans studium q̄
humanas cōtagiones in hac vita extergimus p̄ ex-
empla sanctorum pat̄z. quibus ad pacientiam cor-
roborāmur. sicut enim fudor est in corpore. sic etiaz
tedium est in anima. quandoqz ex cōsciencia pecca-
torum premens cōsciencie frōtem. habeamus igit̄
fudarium ex lino. multis tonsionibus castigato et
mundato. per qd̄ mundanos extergamus affectos
et etiam cum dauid et iob tristiciam abiendo nos
tergamus. In quibusdam ecclēsias diaconus fudari-
um habens illud in texro cornu altaris deponit ut
si forte quicquā soridū accesserit illo tergatur et
fudarium sacerdotis mundissimū maneat. Manipu-
li quoqz pene eate; ē si ḡflicatō put ibi dictum est.

Onsequenter aliqua te pallio subiciam⁹
quod patriarchaz priumatum et metropo-
litanorum est p̄ primū. vt per illud a cete-
ris ep̄is discernatur. et priuilegiatam ob-
tinēt dignitatē quare sub premissis cōmunitibus
vel specialibus ornamentis minimē cōtinetur. Si-
quidem per pallium simul vtrūqz et superhumera're
et rōnale legalis pontificis intelligimus. quia enim
super vtrūqz pontificis humerum iacet superhume-
rale sive lōgion dicēt. q̄ ve'o int̄e descēdens in ip̄o
pontificis pectorē iungitur rōnale v̄catur. habe-
bat enim aaron super humerale et rōnale que ca-
thenulis aureis simul iungebantur. Sunt tamen qui
dicunt q̄ ratōnali nullum hodie ornamētum succe-
dit. de quo sub ti. de le. indu. dicetur. Alij dicunt q̄